Edital n.º 20.001/2024 – Homologação do resultado final e classificação – CIS 5ª RS                                                                                 Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  2 0 . 0 0 1 / 2 0 2 4

H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região – CIS 5ª RS, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais

normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado final e

classificação do Concurso Público n.º 001/2024, nos seguintes termos.

Art. 1° Após análise dos recursos interpostos em face do Resultado Final e Classificação, ficam MANTIDOS os

ANEXOS divulgados através do Edital n.º 19.001/2024, em 25 de junho de 2024.

Art. 2°  Assim sendo, diante do encerramento de todas as fases recursais, fica HOMOLOGADO o Resultado Final e

Classificação dos candidatos do Concurso Público em comento, conforme os ANEXOS I e II deste edital.

Art. 3° Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada neste instrumento

e seus respectivos Anexos, conforme os critérios pré-estabelecidos nos itens 4 e 21 do Edital de Abertura.

Art. 4°  Os Editais relativos às etapas posteriores à divulgação desta homologação, serão organizados e publicados no

Diário Oficial comumente utilizado pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região – CIS 5ª RS e no

endereço eletrônico www.cis5rs.com.br, que fixará as etapas a serem cumpridas pelo candidato, dando ampla

publicidade das mesmas.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava (PR), 28 de junho de 2024.

Maria José Mandu Ribeiro Ribas
                                                                                 Diretora Executiva

http://www.cis5rs.com.br/

ANEXO I DO EDITAL N.º 20.001/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFCAÇÃO (PcD)

6056 - AGENTE ADMINISTRATIVO -

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO – CIS 5ª RS

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT LEG INF CE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000411 RAIZA LARSSON BIANCO 26/09/1989 8,00 10,00 4,00 8,00 21,00 51,00 1º Aprovado PcD - Pessoa com Deficiência

Página 1 de 1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO – CIS 5ª RS

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO II DO EDITAL N.º 20.001/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC)

Página 1 de 2

6057 - ADVOGADO -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT LEG INF CE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000685 BRUNO BREY 02/04/2002 10,00 10,00 6,00 8,00 39,00 73,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0000770 JOAO PEDRO PACHECO PITNER 14/11/1986 6,00 6,00 8,00 10,00 39,00 69,00 2º Aprovado Ampla Concorrência

0000491 LEONARDO BARBOSA DE RAMOS 10/06/1994 10,00 4,00 4,00 8,00 42,00 68,00 3º Aprovado Ampla Concorrência

0000531 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA 13/01/1990 6,00 8,00 6,00 8,00 36,00 64,00 4º Aprovado Ampla Concorrência

0000391 EMANUELE BARBOSA DA SILVA 26/03/1999 10,00 6,00 8,00 6,00 33,00 63,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0000356 PETERSON FILISBINO PRINZ 10/07/1998 8,00 8,00 2,00 8,00 36,00 62,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0000513 CLEMERSON RICHARD PEDROSO 30/08/1991 8,00 10,00 4,00 10,00 30,00 62,00 7º Classificado Ampla Concorrência

0000090 ADAO CRISTIANO RODRIGUES PEREIRA 15/04/1979 8,00 10,00 4,00 8,00 30,00 60,00 8º Classificado Ampla Concorrência

0000034 RAFAELA GOUVÊA 05/06/1996 8,00 6,00 8,00 8,00 30,00 60,00 9º Classificado Ampla Concorrência

0000739 MATHEUS HENRICK DE OLIVEIRA 07/03/2002 8,00 10,00 4,00 6,00 30,00 58,00 10º Classificado Ampla Concorrência

0000761 MARIANA DE CAMPOS MASSUQUETO 03/07/2003 8,00 10,00 8,00 8,00 24,00 58,00 11º Classificado Ampla Concorrência

0000088 LAÍS MACIEL WEBER 01/07/2002 10,00 10,00 4,00 8,00 24,00 56,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0000348 MURILO MARTINS SANTOS 31/07/1997 8,00 2,00 6,00 8,00 30,00 54,00 13º Classificado Ampla Concorrência

0000529 KAIO EDUARDO DE SOUZA FREIRE 02/04/1991 6,00 8,00 2,00 8,00 30,00 54,00 14º Classificado Ampla Concorrência

0000757 LUIGIA BENEDET DA SILVA 16/12/1981 10,00 6,00 6,00 8,00 24,00 54,00 15º Classificado Ampla Concorrência

0000236 MARINA GONÇALVES REDKVA 16/05/1998 8,00 8,00 8,00 6,00 24,00 54,00 16º Classificado Ampla Concorrência

0000562 ANDRESSA JAQUELINE FREY 18/10/1996 10,00 10,00 6,00 6,00 21,00 53,00 17º Classificado Ampla Concorrência

0000632 FRANCIELE CORDEIRO 04/02/2002 10,00 2,00 4,00 8,00 27,00 51,00 18º Classificado Ampla Concorrência

0000161 LUCAS HENRIQUE ALVES PEREIRA 22/02/1999 8,00 4,00 4,00 8,00 27,00 51,00 19º Classificado Ampla Concorrência

0000411 RAIZA LARSSON BIANCO 26/09/1989 8,00 10,00 4,00 8,00 21,00 51,00 20º Aprovado PcD - Pessoa com Deficiência

0000436 SIMONE DE FÁTIMA DOS SANTOS POLIDORO 08/08/1985 10,00 2,00 6,00 8,00 24,00 50,00 21º Classificado Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT LEG INF CE PD PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000578 CARLA DENISE GRUCHINSKI 12/05/2000 6,00 6,00 8,00 10,00 45,00 37,00 0,00 112,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0000716 LUIZ FELIPE KONFIDERA 12/01/1999 8,00 6,00 10,00 10,00 42,00 27,00 3,00 106,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0000009 CLARISSA GOMES DE LIMA STAVINSKI 14/05/1999 8,00 6,00 2,00 10,00 42,00 31,00 1,50 100,50 3º Classificado Ampla Concorrência

0000037 GUILHERME BRESCOVIT BANDEIRA 23/09/1998 6,00 10,00 6,00 6,00 45,00 26,00 0,00 99,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0000508 SABRINA RODRIGUES DOURADO MOTTA 16/03/1986 8,00 10,00 2,00 10,00 30,00 35,00 1,50 96,50 5º Classificado Ampla Concorrência

0000401 VINICIUS ELIAS HAUAGGE 21/10/1973 6,00 4,00 4,00 8,00 36,00 31,00 4,50 93,50 6º Classificado Ampla Concorrência

0000175 PATRICIA DA SILVA SALVADOR 15/04/1995 6,00 2,00 6,00 8,00 42,00 27,00 0,00 91,00 7º Classificado Ampla Concorrência

6056 - AGENTE ADMINISTRATIVO -

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO – CIS 5ª RS

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO II DO EDITAL N.º 20.001/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC)

Página 2 de 2

6058 - CONTADOR -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT LEG INF CE PD PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000308 IOHRAN LUCAS LIEBMAM 23/04/1996 10,00 2,00 6,00 10,00 36,00 26,00 0,00 90,00 8º Classificado Ampla Concorrência

0000005 MATHEUS DOMINGUES DE OLIVEIRA 14/06/1999 8,00 8,00 6,00 8,00 30,00 30,00 0,00 90,00 9º Classificado Ampla Concorrência

0000020 PAULA ALINE SILVÉRIO 25/01/1998 8,00 4,00 6,00 6,00 36,00 26,00 3,00 89,00 10º Classificado Ampla Concorrência

0000362 LARISSA DALZOTTO KUNAST 12/06/1999 8,00 2,00 2,00 8,00 30,00 37,00 1,50 88,50 11º Classificado Ampla Concorrência

0000691 FELIPE MELHEM KARASINSKI 07/11/1994 10,00 10,00 2,00 10,00 27,00 29,00 0,00 88,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0000015
IRANEIDE MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA TERTO

13/02/1998 8,00 8,00 2,00 10,00 30,00 26,00 3,00 87,00 13º Classificado Ampla Concorrência

 KOMECHE

0000042 GABRIELLA CAROLINE DE MORAIS 14/09/1998 10,00 2,00 8,00 8,00 27,00 27,00 3,00 85,00 14º Classificado Ampla Concorrência

0000718 MAYCO JOSE LEANDRO 01/07/1977 8,00 6,00 4,00 10,00 27,00 23,00 0,00 78,00 15º Classificado Ampla Concorrência

0000587 ALISON MENEGUEL 02/01/1994 6,00 6,00 2,00 8,00 30,00 22,00 0,00 74,00 16º Classificado Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT LEG INF CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0000019 RAFAEL DE ABREU GOMES 15/10/1976 8,00 6,00 8,00 10,00 54,00 0,00 86,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0000080 JOÃO VITOR NOVAKOSKI 22/11/2001 6,00 10,00 6,00 8,00 54,00 0,00 84,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0000137 JOAO MARCOS BATISTA 17/12/1997 6,00 8,00 0,00 10,00 42,00 3,00 69,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0000473 WILSON ANTONIO BATISTA 15/11/1970 4,00 6,00 4,00 10,00 42,00 1,50 67,50 4º Classificado Ampla Concorrência

0000235 IZAIULA LECHECHEM 20/09/1999 4,00 10,00 0,00 8,00 42,00 0,00 64,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0000375 LETICIA SCHINEMANN 14/04/1996 8,00 6,00 4,00 10,00 24,00 0,00 52,00 6º Classificado Ampla Concorrência

6057 - ADVOGADO -